SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Final das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação final das inscrições dos candidatos ao Concurso Público regido

pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital, na

categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM CANDIDATO

1 ADNA MARIA RODRIGUES

2 ADRIANA VALÉRIA GOMES CORIOLANO DE MEDEIROS

3 AISLA NUNES DE HOLANDA ALVES

4 ALAN FERNANDES DE SOUZA

5 ALANA LOUISE ALMEIDA LIMA

6 ALANE LUMA SANTANA SIQUEIRA

7 ALECRISSON DA SILVA

8 ALESSANDRO ALMEIDA GOMES

9 ALEXANDRA GOMES DOS SANTOS

ORDEM CANDIDATO

10 ALINE SUELY DIAS DE SOUZA FERREIRA

11 ALINE WIECZIKOVSKI ROCHA

12 ALIOMAGNO MARTINS DOS SANTOS

13 ALIXANDRA GUEDES RODRIGUES DE MEDEIROS E OLIVEIRA

14 ALMIR GRIGORIO DOS SANTOS

15 ALUIZIO LENDL BEZERRA

16 AMANDA OLIVEIRA RECHETNICOU

17 ANA CARLA PEREIRA MARTINS CONSELHO

18 ANA ELIZABETE NOVAES DE SOUZA

19 ANA KARINE PEREIRA DE HOLANDA BASTOS

20 ANA LEITE DE SOUSA MARIANO

21 ANA LUÍZA PINTO SECUNDO

22 ANA RAIZA DA SILVA CASUSA

23 ANA SHEILA DE AGUIAR SILVA RIBEIRO

24 ANA VALÉRIA UBALDO DA SILVA

25 ANAJULIA CARDOSO DE SOUZA

26 ANDERSON DE SOUZA FRASÃO

27 ANDERSON RANY CARDOSO DA SILVA

28 ANGELA CLÁUDIA REZENDE DO NASCIMENTO REBOUÇAS

29 ANTONIA ELLEN ALVES DOS SANTOS

30 ANTONIA RENATA FERREIRA

31 ANTONIA ROSANE PEREIRA LIMA

32 ANTONIELLE MENEZES SOUZA

33 ANTONIO BATISTA DA SILVA OLIVEIRA

34 ANTONIO FRANCIMAR DA SILVA LIMA

35 ANTONIONE ANTUNES DOS SANTOS

36 ARISBERTO GOMES DE SOUZA

37 BEATRIZ DE LUCENA MOREIRA

ORDEM CANDIDATO

38 BIANCA DOROTHÉA BATISTA

39 CAMILA FERNANDES RODRIGUES

40 CAMILA LOPES DA SILVA

41 CAMILA RAYSSA BARBOSA DA SILVA

42 CATIANA SANTOS CORREIA SANTANA

43 CIBELY EUGÊNIA DA SILVA

44 CICERA ALVES AGOSTINHO DE SÁ

45 CICERA EVANGELISTA SILVA SOUSA

46 CICERA ROSIMERE FERREIRA

47 CÍCERO BARBOZA NUNES

48 CINTIA PIRES AQUINO DE CARVALHO

49 CLAUDECI RIBEIRO DA SILVA ARAÚJO

50 CLAUDECY ALVES DOS SANTOS

51 CLEDILMA FERREIRA RODRIGUES SOUZA

52 CLEMILDA DIAS DE SOUZA

53 CLÉRISTON DE OLIVEIRA

54 CLESIO DE OLIVEIRA MORGADO

55 CRISLANY MÁRCIA DA SILVA

56 CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA

57 DAIANNE MAIARA SANTOS PEREIRA

58 DANIEL CARVALHO CISNEIROS SILVA

59 DANIEL GLAYDSON RIBEIRO

60 DANIEL HENRIQUE RESENDE

61 DANIEL JOSÉ DOS SANTOS FILHO

62 DANIELA AGUIAR BARBOSA

63 DEIVID LUIZ DE SOUZA FERRAZ

64 DENISE LIMA GOMES DA SILVA

65 DEYSEANE PEREIRA DOS SANTOS ARAÚJO

ORDEM CANDIDATO

66 DIEGO HENRIQUE DE LIMA

67 DINAMEIRE OLIVEIRA CARNEIRO RIOS

68 DIOGO MARTINS ALVES

69 DOWGLAS AMORIM DE LIRA

70 EDILANE FERREIRA DA SILVA

71 EDILANIA ASSIS DA SILVA

72 EDILEIDE DE SOUZA GODOI

73 EDINEIDE DA SILVA

74 EDLENE SILVA OLIVEIRA E ANDRADE

75 EDUARDO ALVES DOS REIS

76 EDUARDO TADEU ALVES MACHADO

77 ELAINE FERREIRA CUPERTINO DE AQUINO

78 ELAINE VIEIRA GOIS

79 ELANE DA SILVA PLÁCIDO

80 ELLEN GONCALVES FIGUEREDO

81 EMANNUELLE CARNEIRO DA SILVA

82 EMANUEL JOSÉ DA SILVA

83 EMELSON JOSE SILVA DOS SANTOS

84 EREMITA DA SILVA DOURADO

85 ERILENE MELO RIBEIRO

86 FABIO PIRES DE AMORIM

87 FABIO RONNE DE SANTANA LIMA

88 FÁTIMA EUFLASICLÉIA GOMES DE LACERDA ALVES

89 FELIPE AUGUSTO SANTANA DO NASCIMENTO

90 FERNANDA PATRICIO MARIANO

91 FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA

92 FERNANDO FILINTO MACHADO PINHEIRO

93 FLÁVIA ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES

ORDEM CANDIDATO

94 FLAVIO PASSOS SANTANA

95 FRANCINALDO SILVA DIAS

96 FRANCISCA LINO OLIVEIRA

97 FRANCISCA MARCIELY ALVES DANTAS

98 GENIVAL TEIXEIRA VASCONCELOS FILHO

99 GERDNA VIEIRA MARTINS

100 GERLINDA DA SILVA LEAL

101 GÍCIA CAVALCANTI DE BRITO

102 GILSON DOS SANTOS ARAÚJO

103 GILVAN DE OLIVEIRA

104 GINETE CAVALCANTE NUNES

105 GIRLLAYNNE GLEYKA BEZERRA DOS SANTOS MARQUES

106 GIULLYANO JOSÉ NUNES LIMA

107 GRACILENE FELIX MEDEIROS

108 HELENA TAVARES VIANA DA SILVA

109 HÉLIO LEONAM BARROSO SILVA

110 IONE DOS SANTOS SEVERO FORMIGA

111 IRAMAR AVELINO CHAVES

112 ITALO CHRISTIANO DA SILVA

113 JACIRA MARIA DE SOUZA

114 JAKELINE PRAZERES DE ASSIS

115 JANAÍNA DOS SANTOS SOUZA

116 JANAÍNA MORENO MATIAS

117 JEANE PATRICIA DA SILVA FERREIRA

118 JOANE LEÔNCIO DE SÁ

119 JOANE VELOSO PINA CAVALCANTI

120 JOCILENE NOGUEIRA DE MORAES

121 JOHNIERE ALVES RIBEIRO

ORDEM CANDIDATO

122 JOHNY PAIVA FREITAS

123 JORANAIDE ALVES RAMOS

124 JOSÉ AUGUSTO ALBUQUERQUE RABELO

125 JOSÉ ÉDSON DOS SANTOS JÚNIOR

126 JOSÉ HIPÓLITO XIMENES DE SOUSA

127 JOSÉ ISRAEL PEREIRA LEANDRO

128 JOSÉ JUVÊNCIO NETO DE SOUZA

129 JOSÉ MARCELINO FERREIRA JÚNIOR

130 JOSÉ NIELYSON DE SOUZA GUALBERTO

131 JOSÉ SILVA ALVES DE MATOS

132 JOSENEIDA MENDES ELOI DE SOUZA

133 JOSEVALDO ALVES RIBEIRO

134 JOSIEL MONTEIRO DA SILVA

135 JOSINÉLIA CHAVES MOREIRA

136 JUAN DOS SANTOS SILVA

137 JUCIMARA G DE S MENDES

138 JULIANA CARLA MARIANO DA SILVA

139 JULIANA CRISTINA DE ANDRADE

140 JULIANA DA SILVA

141 JULIANNY KATARINE AGUIAR DE OLIVEIRA

142 JULIO FLAVIO VANDERLAN FERREIRA

143 JUSSARA BARBOSA PEREIRA

144 JUSTINIANO SIDNEY MONTEIRO DE SOUZA

145 KARINE CAJAIBA SOARES SILVA

146 KATE BARABARA DE MENDONÇA LEAL

147 KÁTIA CRISTINA PIRES DE LIMA

148 KÁTIA SORAYA TEIXEIRA CÉZAR

149 KEILA GABRYELLE LEAL ARAGÃO

ORDEM CANDIDATO

150 KELLY CRISTINE MARTINS DOS SANTOS

151 LANAIZA DO NASCIMENTO SILVA ARAÚJO

152 LAURA CAMILA DOS SANTOS SANTANA

153 LAYANA KELLY PEREIRA DE HOLANDA

154 LEANDRO DE JESUS DA SILVA

155 LEIDE MOURA DO AMARAL DOURADO

156 LÊUDA FERNANDES FERREIRA

157 LILIANE SOUZA DOS ANJOS

158 LÍVIA ALVES MONTEIRO CARLOS

159 LOUIZE LIDIANE LIMA DE MOURA

160 LOURIVAL DA SILVA BURLAMAQUI NETO

161 LUAN ALVES MONTEIRO CARLOS

162 LUANA RAFAELA DOS SANTOS DE SOUZA

163 LUCIRLEY ALVES DE OLIVEIRA

164 LUIZA FLAVIA MACIEL MUDO

165 MAGNO SANTOS BATISTA

166 MANOEL JOAQUIM LEITE NETO

167 MANOEL KLEBSON DE ANDRADE OLIVEIRA

168 MÁRCIO ALESSANDRO DE OLIVEIRA

169 MARIA ANA ALVES NETA

170 MARIA DAS DORES EVANGELISTA DA SILVA

171 MARIA DAS GRAÇAS AMARAL DE SOUZA

172 MARIA DAS GRAÇAS LOPES

173 MARIA DE FÁTIMA DA ROCHA GALINDO

174 MARIA DE JESUS MELO LIMA

175 MARIA DO DESTERRO LEÃO ALVES

176 MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DE SOUSA

177 MARIA GILMARA VIEIRA

ORDEM CANDIDATO

178 MARIA LADJANE DOS SANTOS PEREIRA

179 MARIA NOELIA SARAIVA FERREIRA

180 MARIA ROSA ALMEIDA ALVES

181 MARIA ROSANE ALVES DA COSTA

182 MARIA SIRLEIDY DE LIMA CORDEIRO

183 MARIANA DE SOUZA BERTUZZI

184 MARIANA MARIS RAMOS LIMA

185 MARIANA MARISE FERNANDES LEITE

186 MARILDE ALVES DA SILVA

187 MARINA EGÍDIO DA COSTA ALENCAR

188 MARLENE RIBEIRO DA SILVA GRACIANO

189 MAURI CÉLIO ALVES SANTANA

190 MAYARA OLIVEIRA FEITOSA

191 MEIRIANY CRISTINAIDE NASCIMENTO SOUZA ALCÂNTARA

192 MICHELE JATOBÁ PEREIRA DE ALMEIDA

193 MICHELLE MITTELSTEDT DEVIDES

194 NADIA SANTOS DO ROSÁRIO

195 NATÁLIA COÊLHO BAGAGIM

196 NEIRE FERREIRA YAMAMOTO

197 NIVEA CRISTINA DE MELO RODRIGUES

198 OSMAR MIRANDA REHEM

199 PAULO DE SOUZA

200 PAULO PEREIRA CALDAS

201 PAULO ROBSON SILVA DA SILVA

202 POLIANA ROSE CALADO DE SOUZA FEITOZA

203 PRISCILA RAIANE DA SILVA BARBOSA

204 RAFAELA ELAINE BARBOSA

205 RAFAELLA SALES DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

206 RAQUEL SOUSA DASILVA

207 RENATA DE OLIVEIRA COSTA

208 RENATO DA SILVA OLIVEIRA

209 ROBERTA BOHRER DA CONCEICAO

210 ROBERTA DUARTE DE ARAÚJO

211 ROSA BARBOSA DE SANTANA FREITAS

212 ROSANGELA BEZERRA LIMA

213 ROSE APARECIDA COSTA SOUZA OLIVEIRA

214 ROSEMARY DA SILVA ALVES

215 ROSILENE MARIA DE CARVALHO

216 SANADIA GAMA DOS SANTOS

217 SARA OLIVEIRA

218 SÉRGIO CLAUDINO DE SANTANA

219 SILVANA MARIA DE LIMA E SILVA

220 SÍLVIO CÉSAR LOPES DA SILVA

221 SILVIO NUNES DA SILVA JÚNIOR

222 SIMONE CRUZ DE OLIVEIRA

223 SORAIA CORREA MERCANTE

224 TAMIRES DE SOUZA CARVALHO

225 TASSIANE CORRÊA FONTOURA FEMININO

226 THALITA MARIA LUCINDO AURELIANO

227 THAYS LIMA E SILVA

228 VAGNER JOSE SANTANA

229 VALDENÍ VENCESLAU BEVENUTO

230 VANESSA CAVALCANTE SANTOS PAIXÃO

231 VERA LÚCIA DE SIQUEIRA LIRA

232 VICTOR CAVALCANTI MARIANO

233 VIVIAN LEONE DE ARAÚJO BASTOS SANTOS DE CASTRO BUARQUE

ORDEM CANDIDATO

234 WAGNER LUIZ DA COSTA SANTOS

235 WELLINGTON GOMES DE SOUZA

236 WILIANA COELHO DE SOUZA

237 WILLIAM SILVA DO NASCIMENTO

Petrolina, 02 de setembro de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019